
      Comuni di: UNIONE DEI COMUNI

“Alta Marmilla”
via Anselmo Todde, s.n.

Tel. 0783 91101 – Fax 0783 91979
e-mail: marmillauno@tiscali.it

c.f. 90037280956

09091  -  ALES ( Oristano)

1 Albagiara 11 Morgongiori
2 Ales 12 Nureci
3 Assolo 13 Pau
4 Asuni 14 Ruinas
5 Baradili 15 Senis
6 Baressa 16 Sini
7 Curcuris 17 Usellus
8 Gonnoscodina 18 Villa s. Antonio
9 Gonnosnò 19 Villa Verde
10 Mogorella

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(Art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

N. 143 DEL 10-04-2018

Oggetto: Convenzione per la raccolta differenziata della frazione tessile
stipulata con la ditta Serdan Tess. s.r.l.. Risoluzione.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di aprile, in Ales

IL DIRIGENTE

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-

lo Statuto dell'Unione "Alta Marmilla";-

il Codice dei contratti D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

il Regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;-

il Regolamento di Contabilità dell'Ente;-

il Bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019.-

Richiamata la Deliberazione C.d.A. n. 46 del 23.12.2013, con la quale
l'Amministrazione fornì gli indirizzi per l'istituzione di un servizio gratuito di raccolta
differenziata della frazione tessile.

Vista la Determinazione propria n. 25 del 17.01.2014, con la quale si aderiva al
protocollo d'intesa ANCI-CONAU e all'istituzione gratuita del servizio di raccolta
differenziata della frazione tessile, CER 200 110 – 200 111, in favore della società
Serdan Tess s.r.l..

Vista la convenzione stipulata con la medesima Serdan Tess s.r.l., P.IVA
02257060976, su delega della Eurotess s.r.l., sottoscritta dall'amministratore Garau
Matteo, nato a Oristano il 01.04.1985 e residente in Santa Giusta (OR), via Giovanni
XXIII 405, sottoscritta in data 17.01.2014.

U
.C

. A
LT

A
 M

A
R

M
IL

LA
 P

ro
t. 

n.
12

98
 d

el
 1

0-
04

-2
01

8 
pa

rte
nz

a



Vista la nota della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Oristano, prot. n.
6470/2018/A1 del 26.03.2018, acquisita al prot. n. 1115 del 27.03.2018, recante ad
oggetto «"SERDAN TESS" S.R.L., con sede legale in Santa Giusta (OR), Via
Giovanni XXIII n. 405 (C.F. 02257060976). Informazione antimafia interdittiva», con
la quale si comunica l'adozione di un provvedimento interdittivo antimafia, n.
6017/2018/A1 del 21.03.2018, nei confronti della società in oggetto e dei suoi soci,
operante nel settore della raccolta e commercio di rifiuti tessili.

Visto l'art. 108 (Risoluzione) del D.Lgs. 50/2016, comma 2, lett. b):

2. Le stazioni appaltanti devono risolvere un contratto pubblico durante il periodo
di efficacia dello stesso qualora:

…

b) nei confronti dell'appaltatore sia intervenuto un provvedimento definitivo che
dispone l'applicazione di una o più misure di prevenzione di cui al codice delle
leggi antimafia e delle relative misure di prevenzione, ….

Richiamata la propria nota prot. n. 1169 del 30.03.2018, indirizzata ai Comuni
dell'Unione, con la quale si è provveduto a comunicare la sospensione immediata del
servizio di ritiro degli indumenti usati effettuato dalla Serdan Tess s.r.l. e dell'utilizzo
dei contenitori forniti e posizionati nei Comuni dalla stessa ditta.

Ritenuto necessario risolvere, con effetto immediato, la sopra citata convenzione
stipulata in data 17.01.2014.

DETERMINA

Di approvare la premessa sopra indicata, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Di risolvere con effetto immediato la convenzione stipulata con la ditta Serdan Tess
s.r.l., P.IVA 02257060976, sottoscritta dall'amministratore Garau Matteo, nato a
Oristano il 01.04.1985 e residente in Santa Giusta (OR), via Giovanni XXIII 405,
sottoscritta in data 17.01.2014.

Di trasmettere la presente:
alla ditta Serdan Tess s.r.l.;-

alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Oristano;-

ai Comuni dell'Unione.-

Di dare ampia pubblicità alla presente mediante pubblicazione sul sito informatico
dell'Ente.

Di inserire il presente atto nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio
amministrativo dell'Ente e disponibile attraverso l'apparato informatico.

************************************************************************************************

Determinazione Dirigenziale n.143 del 10-04-2018 U.C.

Pag. 2

U
.C

. A
LT

A
 M

A
R

M
IL

LA
 P

ro
t. 

n.
12

98
 d

el
 1

0-
04

-2
01

8 
pa

rte
nz

a



Il Responsabile del Procedimento
F.to ( Mario Pittaluga)

Il Dirigente
F.to (Dott. GIORGIO SOLINAS)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. N° 270

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio On Line dell’Unione di
Comuni “Alta Marmilla” per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-04-2018

Ales,  10-04-2018

Il Dirigente
F.to (Dott. GIORGIO SOLINAS)

Per copia conforme ad uso Amministrativo
                                                                           Il Responsabile del Servizio

Ales,  10-04-2018

Determinazione Dirigenziale n.143 del 10-04-2018 U.C.

Pag. 3

U
.C

. A
LT

A
 M

A
R

M
IL

LA
 P

ro
t. 

n.
12

98
 d

el
 1

0-
04

-2
01

8 
pa

rte
nz

a


